
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.01.2022 № 1/7-СД 

 

О согласовании расходования средств 

стимулирования управы района 

Северное Медведково города Москвы 

на выполнение мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий района Северное 

Медведково города Москвы в 2022 

году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», ч. 8 с. 17 

Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», в связи с обращением главы управы района 

Северное Медведково города Москвы от 17.01.2022 № 01-09-17/22 Совет 

депутатов решил: 

1. Согласовать расходование средств стимулирования управы района на 

сумму 54 786 ,9 тыс. рублей на реализацию мероприятий по благоустройству пяти 

дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в 2022 году в 

соответствии с приложением к данному решению. 

2. Направить настоящее решение в Префектуру СВАО, управу района 

Северное Медведково, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Северное Медведково. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н. 

 

Глава муниципального округа  

Северное Медведково                  Т.Н. Денисова  



 

 

Приложение   

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Медведково  

от 20.01.2022 №1/7-СД 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в 2022г. 

за счет средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы 

  

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 

Затраты 

(тыс. руб.) 

1 Грекова ул., д. 8 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена садового бортового камня для 

основания ДП,СП 
113,00 п.м. 143,4 

Устройство садового бортового 

камня для основания ДП,СП 
40,00 п.м 30,3 

Замена резинового покрытия на ДП 
279,00 кв.м 665,4 

Устройство резинового покрытия на 

ДП 
174,00 кв.м 577,5 

Замена резинового покрытия на СП 
66,00 кв.м 157,4 

Замена МАФ 
40,00 шт. 5029,5 

Ремонт газона 
139,00 кв.м 29,1 

Итого по объекту 6 632,6 

2 
Широкая ул., д. 

1 к 1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена садового бортового камня для 

основания ДП,СП 
252,00 п.м. 319,8 

Устройство садового бортового 

камня для основания ДП,СП 
151,00 п.м 114,5 

Замена резинового покрытия на ДП 
410,00 кв.м 977,8 

Устройство резинового покрытия на 

ДП 
218,00 кв.м 723,5 



 

 

Замена резинового покрытия на СП 
458,00 кв.м 1092,3 

Устройство резинового покрытия на 

СП 
333,00 кв.м 1105,2 

Замена МАФ 
164,00 шт. 13592,5 

Ремонт газона 
940,00 кв.м 197,0 

Ремонт АБП на ДТС 370,00 кв.м 280,1 

Устройство АБП на ДТС 340,00 кв.м 554,7 

Замена садового бортового камня на 

ДТС  
50,00 п.м 63,5 

Устройство садового бортового 

камня на ДТС  
690,00 п.м 523,3 

Итого по объекту 19 544,2 

3 
Широкая ул., д. 

18 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена садового бортового камня для 

основания ДП,СП 
62,00 п.м. 78,7 

Устройство садового бортового 

камня для основания ДП,СП 
233,00 п.м 176,7 

Замена резинового покрытия на ДП 
230,00 кв.м 548,5 

Устройство резинового покрытия на 

ДП 
638,00 кв.м 2117,5 

Устройство резинового покрытия на 

СП 
360,00 кв.м 1194,8 

Замена МАФ 
49,00 шт. 7690,1 

Ремонт газона 
279,00 кв.м 58,4 

Итого по объекту 11 864,7 

4 
Шокальского 

пр., д.57, к.2 

Благоустройство 

дворовой 

Замена садового бортового камня для 

основания ДП,СП 
339,00 п.м. 430,2 



 

 

территории 
Замена резинового покрытия на ДП 

780,00 кв.м 1860,2 

Замена резинового покрытия на СП 
65,00 кв.м 155,0 

Устройство резинового покрытия на 

СП 
108,00 кв.м 358,5 

Замена МАФ 
34,00 шт. 5912,2 

Ремонт газона 
338,00 кв.м 70,8 

Итого по объекту 8 786,9 

5 
Шокальского 

пр., д.63 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена садового бортового камня для 

основания ДП,СП 
116,00 п.м. 147,2 

Устройство садового бортового 

камня для основания ДП,СП 
89,00 п.м 67,5 

Устройство газонного ограждения 
97,00 п.м 809,5 

Замена резинового покрытия на ДП 
434,00 кв.м 1035,1 

Устройство резинового покрытия на 

ДП 
185,00 кв.м 614,0 

Замена МАФ 
33,00 шт. 5242,3 

Ремонт газона 
205,00 кв.м 42,9 

Итого по объекту 7 958,5 

Итого по району 54 786,9 

 


